令和 2年 9 月 18 日

令和 2年度第 6回生涯学習センター理事会議事録

日 時：令和 2年 9月 16 日（水）20 時 00 分～21時 30 分

会 場：Web 会議

出席者：千葉理事長、中川副理事長、井阪局長、芳本局長、射場局長

欠席者：金尾監事

陪席者：村西理事（大阪府理学療法士会副会長）

書 記：木村

【議題】

１．承認事項

１）令和 2年度第 5回理事会の議事録について

資料参照の上、承認された。

２．報告事項

１）各局事業進捗報告

  芳本教育局長より、新入の未入会手続きについて、府士会と共に本センターも活動を進め

ていくと報告があった。

射場学習局長より、各種研修会について開催報告と今後の予定について報告があった。

また、協会より受託研修会の要請があり、募集案内など既存の手続きを進めると報告が

あった。

２）ウェブ会員利用規約の修正について

  井阪局長より、既存のセンターウェブ会員規約の内容について、一部表記を修正したと報

告があった。なお、修正に関しては吉田顧問の了承済みとのこと。また、ウェブ運用に関

する事務局の意見として、ウェブ決済の始動に伴い、今回の研修集会及び学術大会で生じ

た改善点を業者と見直す予定であると報告があった。

３.審議事項

１）役員等への手当に関する規程について

  井阪局長より、資料の通り説明があった。審議の結果、承認された。

金額及び手当の支払いについては府士会と揃えることとし、具体的な手続きについては事

務局レベルで調整する。

２）学会準備委員会役員等への手当について

  中川副理事長より、資料の通り説明があった。審議の結果、承認に至ったが、１）の規程

に準じ支給する。

４．懇談会

 １）時期役員選挙について

   来年開催予定の役員選挙について、選挙規程の確認等意見交換があった。